PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE – SVMA - CNPJ Nº

74.118.514/0001-82.
CONTRATADA:   AMBFISH CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA. - CNPJ nº 47.238.760/0001-03
OBJETO DO ADITAMENTO: Alteração para acrescer ao contrato o valor de R$ 123.557,74 (cento e vinte e três mil quinhentos e cinquenta e

sete reais e setenta e quatro centavos), passando o valor total para R$ 368.557,74 (trezentos e sessenta e oito mil
quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO A SER ONERADA: 49.10.15.451.3022.1170.4.4.90.39.00.00.1.500.9001.1
NOTA DE EMPENHO: 141.509/2025
 

13/11/2025, 07:15 SEI/PMSP - 145783271 - Termo de Aditamento

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/contr

[...]

o despacho de rerratificação sob o SEI nº 145688818, publicado no DOC do dia 07/11/2025, à página 482, do processo administrativo em
epígrafe, resolvem alterar por meio deste termo, o Contrato 003/SVMA/2025, conforme condições e cláusulas seguintes:

 

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO CONTRATUAL

1.1.     Alteração para acrescer ao contrato o valor de R$ 123.557,74 (cento e vinte e três mil quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e
quatro centavos), passando o valor total para R$ 368.557,74 (trezentos e sessenta e oito mil quinhentos e cinquenta e sete reais e
setenta e quatro centavos).

 
CLÁUSULA SEGUNDA
ANTICORRUPÇÃO

2.1.      Para a execução deste contrato, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar
ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento,